

ANEXO

ESTRUCTURA DE COSTOS

ANEXO N° 01 ESTRUCTURA DE RECURSOS DE SUPERVISION

Obra: "CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO DE LA IOARR "CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMÉTRICO: ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO, VEHÍCULO Y VEHÍCULO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) JURADO NACIONAL DE ELECCIONES, CUI N° 2556503, DISTRITO DE JESÚS MARÍA"

Monto del Valor de Referencia de la Obra S/. 96,857.60 120 dc 4.0 meses
(VRO)
Plazo de la Ejecución de obra:

Monto del Valor de Referencia del Servicio de Supervisión:

Rubro 1 (R1):

Servicio	Tarifa Mensual (a)	Plazo Estimado (b)	Monto Total R1
Supervisión de la Obra	23,061.33	4 meses	92,245.34

Rubro 2 (R2):

Servicio	Monto Fijo Integral R2
Participación en la Liquidación del Contrato de Obra	Monto Total R2 4,612.27

Total, de la propuesta en soles

Costo Total de la Propuesta = R1 + R2

96,857.60

1. COSTOS

Rubro 01 (R1)

Supervisión de la obra (R1)

Recursos				Costos		
Descripción	Unidad	Cantidad	Tiempo (mes)	% de Participación (*)	Costo Mensual	Costo Parcial
Equipo Técnico						
Jefe de Supervisión de Obra	Und	1	4	100%	6450	25,800.00
Especialistas de Apoyo						
Asistente de Jefe de Supervisión	Und	1	4	100%	3044.094	12,176.38
Especialista de Arquitectura	Und	1	4	100%	4000	16,000.00
Especialista de Especialista de Seguridad, Evacuación y Riesgo	Und	1	4	100%	3000	12,000.00
Costo Directo					100%	65,976.38
GG Fijo					3.18%	2,100.00
GG Variable					5.30%	3,500.00
Utilidad					10.00%	6,597.64
Sub Total						78,174.01
Impuestos (IGV)					18.00%	14,071.32
TOTAL tarifa						92,245.34

(*) La supervisión esta obligada a contar con el equipo de especialistas que corresponda para los ensayos y pruebas, atención a consultas, reuniones, etc., cuando sea necesario y/o requiendo por la Entidad.

Rubro 2 (R2):

Participación en la Liquidación del Contrato de Obra (20% de la Tarifa mensual del Rubro 1).

Concepto	%	Tarifa Mensual (a)	Monto Total R2 20% x (a)
Informe de Liquidación y/o Revisión del Contrato de Obra e Informes de Contingencia	20%	23,061.33	4,612.27

2. GASTOS GENERALES

2.1. GASTOS GENERALES FIJOS

Descripción	Costo	Participación	Parcial
Gastos de Licitación			
Preparación de propuesta técnica	300.00	100.00%	300.00
Gastos notariales	300.00	100.00%	300.00
Gastos de Oficina Matriz			
Mantenimiento de Oficina	700.00	100.00%	700.00
Personal Directivo y Permanente	400.00	100.00%	400.00
Varios	400.00	100.00%	400.00
TOTAL DE GASTOS GENERALES FIJOS =			2,100.00



2.2. GASTOS GENERALES VARIABLES

GASTOS GENERALES VARIABLES - RUBRO 1

Descripción	Cant	Tiempo (mes)	Costo	Participa.	Parcial	Total
Gastos Oficina de Obra						
Comunicaciones (Internet + Red Priv. Móvil)	1	3.25	300.00	100.00%	300.00	
Equipos de cómputo (incluye impresora)	1	3.25	500.00	100.00%	500.00	
Materiales y Útiles de escritorio	1	3.25	400.00	100.00%	400.00	
Fotocopias e impresiones	1	3.25	350.00	100.00%	350.00	
Muebles de Oficina y Obra	1	3.25	800.00	100.00%	800.00	2.350.00
Ensayos y Pruebas						
Pruebas de calidad varias	1	3.25	250.00	100.00%	250.00	250.00
Gastos de Seguros y CF						
Poliza SCTR Salud y Pensión	3	3.25	500.00	100.00%	500.00	
Carta Fianza - Fiel Cumplimiento	1	-----	400.00	100.00%	400.00	
Carta Fianza - Adelanto Directo (*)	1	-----		100.00%		900.00
GASTOS GENERALES VARIABLES - RUBRO 1 (R1) =						3,500.00

Notas:

- Para todo efecto de cálculo del Rubro 2, se deberá considerar los plazos de la ley para la liquidación del contrato de Ejecución de obra por parte del consultor y de la entidad, así como la liquidación del contrato de supervisión, por parte del supervisor y por la entidad y los respectivos plazos para su consentimiento.

- (*) Se considerará solo en el caso se solicite Adelanto Directo.

